Press
Release

地域と向き合う、次代につなぐ。信頼の FIDEA

フィデアホールディングス株式会社

〒980-0021 宮城県仙台市青葉区中央3-1-24

022-290-8800（代表） http:/ /www.f idea.co. jp/

2019年 1月 30日

各 位

 マネックス証券との証券仲介サービスにかかる連携について

フィデアグループの株式会社荘内銀行（取締役頭取 上野 雅史）、株式会社北都銀行（取締役

頭取 斉藤 永吉）は、マネックス証券株式会社（代表取締役社長 松本大、以下「マネックス証券」）

と金融商品仲介サービスに関する業務委託契約を締結し、2019年 2月 12日（予定）より、国内株

式をはじめとする金融商品などの仲介サービスの提供を開始しますのでお知らせいたします。

フィデアグループの両行は、今回初めて、いわゆるインターネット証券と金融商品仲介サービスに関する

業務委託契約を締結します。お客さまは、両行のホームページを通じてマネックス証券の口座を開設し、

マネックス証券が提供する多様で先進的な金融商品の購入や、新鮮な投資情報の取得などが可能とな

ります。また、お客さまへの情報提供のため、マネックス証券の講師による資産運用セミナーも開催する予

定です。

フィデアグループは、第３次中期経営計画のテーマとして「Consulting & Innovation」を掲げ、資産

運用相談などを含むコンサルティング営業の高度化と ICT技術を積極的に活用したお客さまの利便性向

上に、引き続き取り組んでまいります。

□マネックス証券株式会社の概要（2019年 1月 30日現在）

設   立：1999年 5月

本   社：東京都港区

代 表 者：代表取締役社長 松本大

登録番号：関東財務局長（金商）第 165号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人日本投資顧問業協会

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

フィデアホールディングス 営業企画グループ 柴田 TEL 023-626-9015